
NEWS RELEASE 

 

令和７年９月吉日 

各  位 

鹿児島相互信用金庫 

 

 

大雨、台風災害による 
そうしん「カーライフプラン」の金利優遇について 

 
 
  令和７年８月６日からの大雨、台風 12号で影響を受けられた皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。 

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、河川の氾濫などで自家用車が被害に遭わ

れた方を対象にそうしん「カーライフプラン」の金利優遇を開始いたしました。 

なお、ご返済、生活の資金繰りなど影響を受けられましたお客様には、返済条件の変更等の各種相談も承っ

ておりますので、お取引支店へお気軽にご相談ください。 

一日でも早い復旧を心よりお祈りしております。 

 

記 

 

１．商品概要 

名称 
そうしん「カーライフプラン」 

そうしん「職域カーライフプラン」 ※対面型に限る 

ご利用いただける方 
令和７年８月６日からの大雨、台風 12号で被災された方 

※自家用車が被災したことがわかる資料をご提出していただきます。 

資金使途 

① 購入資金 

② 車検・修理費用 

③ 車庫設置資金 など 

ご融資限度額 １０００万円 

ご融資期間 ６ヵ月以上１０年以内 

ご融資利率 年１．４０％（固定金利・保証料含む） 

お取扱手数料 無料 

返済方法 
毎月元利均等割賦返済（元金据置期間６か月以内） 

（保証金額の５０％以内のボーナス返済も可） 

取扱期間 令和７年９月１７日～令和７年１２月３０日 

保証会社 一般社団法人 しんきん保証基金 

 

２．お申込について 

   当金庫本支店窓口にお問合せください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

鹿児島相互信用金庫 業務企画部 業務企画課（担当：鹿屋） 

鹿児島市与次郎１丁目６番 30号 TEL：099-202-0094 E-mail：sosin_senryaku@kasosin.com 

または本支店窓口 

mailto:sosin_senryaku@kasosin.com

